
UCHWAŁA NR XIII/126/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie wyrażenia woli zorganizowania publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2016 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zorganizowania linii komunikacyjnej transportu zbiorowego, którego organizatorem 
będzie Gmina Wińsko w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1123) na 
następującej linii:

1) Piskorzyna – Krzelów – Ścinawa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 07558094-2FD5-4922-97A5-2E24BE8F3856. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z 16.12.2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na samorządy gminne
zadania  w zakresie zorganizowania takiego transportu na swoim terenie. Zgodnie z jej zapisami
gminy liczące powyżej 50.000 mieszkańców mają obowiązek wykonać plan zrównoważonego
rozwoju publicznego transportu zbiorowego, który po jego uchwaleniu jest aktem prawa
miejscowego. Jedną z korzyści z jego wykonania jest wyznaczenie w nim linii komunikacyjnych
użyteczności publicznej na objętym nim terenie.
Tylko na tych liniach wybrany przez samorząd przewoźnik będzie zobowiązany do honorowania
ulg ustawowych dla uprawnionych pasażerów i wyłącznie na takich liniach samorząd gminny
będzie mógł uzyskać dopłaty z budżetu państwa.
Gminy o mniejszej liczbie mieszkańców nie mają obowiązku wykonywania powyższego planu,
mogą natomiast w inny sposób wyznaczyć linie komunikacyjne użyteczności publicznej, tak aby
uzyskać przewidziane prawem dopłaty i umożliwić pasażerom korzystanie z przysługujących im
ulg w opłatach za przejazdy.
Zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1123)
organizator transportu (tj. Gmina) składa wojewodzie wniosek o dopłatę za dany okres
rozliczeniowy na zasadach i terminach wynikających z umowy.
Gmina Wińsko mocą tej uchwały będzie dążyć do pozyskania kolejnej dopłaty z Funduszu rozwoju
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, na utworzenie jednej linii
autobusowej, która zapewni mieszkańcom Gminy Wińsko dostęp do ośrodka miejskiego, zarówno
z uwagi na konieczność dojazdu do pracy, świadczeń medycznych czy też ze względów
edukacyjnych. Powstanie tej linii komunikacyjnej przyczyni się do zmniejszenia społecznego
problemu tzw. „wykluczenia komunikacyjnego”, poprawi dostępność komunikacyjną Gminy
Wińsko, ale będzie także stanowić jeden z elementów gospodarki niskoemisyjnej jaką będzie
wsparcie transportu publicznego.
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 07558094-2FD5-4922-97A5-2E24BE8F3856. Podpisany Strona 1




